1 / 2

PRESS RELEASE

報道関係者各位

2016 年 8月 2日

今年もやります！全国の“ローカルな掘り出し物”を集めました！

全国の地方新聞社が選んだ！

『こんなのあるんだ！大賞 2016』開催決定!!

平素は格別のご厚情を賜り、ありがたく御礼を申し上げます。

この度、全国の地方新聞社厳選お取り寄せサイト「こんなのあるんだ！47CLUB（よんななクラブ）」（株式会社 47CLUB､東京都中央区築地、代

表取締役社長 栗田健一郎）は、“全国の地方新聞社が選んだ！『こんなのあるんだ！大賞 2016』”を開催いたします。

本企画は、地方新聞社45社 46紙が各都道府県を代表する「こんなのあるんだ！」と唸る逸品を発掘する、年に一度のアワードであり、今年で

3 回目を迎えます。

本年度の開催決定ならびに公式サイト（http://www.47club.jp/award2016.html ） オープンをアナウンスさせて頂くとともに、是非とも御社媒体

でのお取り扱いくださいますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

■開催概要

地方新聞社 45 社 46 紙が、都道府県ごとに「こんなのあるんだ！」と唸る【スター商品】を選出し、その中から世の中の皆さんに“知ってほし

い・手に取ってほしい”商品 No.1 を決定いたします。

まずは、各新聞社が自県の中から商品を推薦した商品を全国 6 つにブロック分けした予選『ブロック大会』にてプレゼンテーション、新聞社による

選考を今月 8 月より全国各地で実施いたします。その後、各ブロック大会から勝ち抜いた代表 6 商品の中から今年の秋に東京で開催される『全国大

会』に出場、ショップ担当者と推薦新聞社による、渾身のプレゼンテーションによって、会場内に集う全国の地方新聞社代表による投票を経て、本

年度最優秀賞の商品を発表いたします。

47CLUB プレスリリース

株式会社 47CLUB(よんななクラブ）

〒105-0011 東京都中央区築地 1-12-6 築地えとビル 4F

TEL：03-5148-4747  FAX:03-5148-4748

E-Mail：pr@47club.jp  URL：http://www. 47club.jp/

全国の地方新聞社厳選！お取り寄せサイト

※昨年度「こんなのあるんだ！大賞 2015」の模様

http://www.47club.jp/award2016.html
mailto:pr@47club.jp

 2 / 2

PRESS RELEASE

≪2015 年 実績≫

◇商品部門 最優秀賞◇

【中国・四国代表】 鳥取県 ピンクの醤油

『ピンク醤油華貴婦人』
2015 年度は 47CLUB で販売された、約 3万 5,000 点の中から、最優秀賞に

「ピンク醤油華貴婦人」が受賞。鳥取県産の野菜「赤ビーツ」を原材料に

使用し、再現した鮮やかなピンク色。「しょう油」の常識を女性ならではの

発想と視点を持った商品としてメディアでも注目を集めました。

◇商品部門 優秀賞◇

 ----------------------------------------------------

◇ショップ部門 最優秀賞◇

滋賀県 近江牛通販 かねきち４７クラブ店

47CLUB のウェブサイトや 47CLUB が主催する百貨店催事、法人取引事業等で、高い販売実績を出し、ユーザーから最も支持を集めたショップとして滋賀県の

精肉店「かねきち」が≪2 年連続で受賞≫いたしました。

■ブロック大会開催スケジュール

※今月 8月中旬より全国各地でブロック予選が開催されます。商品発表および予選会の模様を順次公式サイトにて公開いたします。

 【本プレスリリースに関するお問い合わせ先】

株式会社 47CLUB（よんななクラブ） 担当：鈴木、大島 TEL：03-5148-4747  FAX:03-5148-4748  E-Mail：pr@47club.jp

【一般のお客様からのお問い合わせ 47CLUB カスタマーセンター】

株式会社 47CLUB（よんななクラブ）TEL：0120-472-157（平日 9:30-17:30） E-Mail: customer@47club.jp

＜47CLUB＞

商号     ：株式会社 47CLUB（よんななクラブ）

代表者    ：代表取締役社長 栗田 健一郎

所在地    ：東京都中央区築地 1-12-6

設立     ：2008 年 7 月

資本金    ：2 億 2,500 万円

事業内容    ：全国の地方新聞社が厳選した商品を、インターネット等で

販売するサービスの提供

URL     ：http://www.47club.jp/

「こんなのあるんだ！大賞 2016」

公式サイト：http://www.47club.jp/award2016.html 47CLUB Facebook：https://www.facebook.com/47club.jp

近日中にブロック大会に出場する商品を公開予定。乞うご期待ください！

【北海道・東北ブロック代表】

独特の風味・古から伝わる

“神の実”

「がまずみジュース」

【関東ブロック代表】

漁獲高数％の超希少

「天然インドマグロ」！

インド鮪同好会「まぐろフレーク」

【北信越ブロック代表】

「浜焼き鯖」を使った

福井県民のソウルフード

「元祖 焼き鯖寿司」

【東海近畿ブロック代表】

樹齢 100 年を超える“かりん”から

作ったエキス

「和みの雫 かりん」

【九州・沖縄ブロック代表】

とろ～り濃厚醤油でカレーに

コクがでルウ

カレー専用調味料「みやこん醤油」

mailto:pr@47club.jp
mailto:customer@47club.jp
http://www.47club.jp/award2016.html
https://www.facebook.com/47club.jp
http://www.47club.jp/contents2/arunda_award2015.html